МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11 «СКАЗКА»

СТАНИЦЫ ГЕОРГИЕВСКОЙ»

П Р И К А З

14.01.2022    ст. Георгиевская                                                                              № 34 - ОД

О мерах по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад №11 «Сказка» ст.

Георгиевской» на 2022 год

В соответствии с требованиями Федеральными законами от 29 декабря 2012 №

273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 11.08.1995 года № 135-Ф3 «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях недопущения незаконных

сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников

МБДОУ «Детский сад №11 «Сказка» ст. Георгиевской»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) Учреждения.

2.  Старшему воспитателю, Калинкиной Л.В.:

2.1.  Взять под личный контроль исполнение статьи 35 Федерального закона от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2.2. Неукоснительно соблюдать и исполнять требования законодательства

Российской Федерации по вопросам организации платных дополнительных услуг и

привлечении внебюджетных средств в Учреждении;

2.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления дополнительных образовательных услуг, порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, Порядке обжалования неправомерных действий по

привлечению дополнительных денежных средств в Учреждении в доступном для

родителей (законных представителей) месте, на сайте Учреждения;

2.4. Актуализировать следующую информацию на официальном сайте

образовательной организации:

нормативные правовые акты Российской Федерации, Ставропольского края с

учетом изменений и дополнений по состоянию на 2022 год;

нормативные правовые акты Учреждения о противодействии коррупции

(локальные);

«Положение о нормах профессиональной этике педагогических работников»;

о деятельности комиссии Учреждения по противодействию коррупции;

о работе «Горячей линии», «Телефона доверия»;

обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о фактах

коррупции»;

обеспечить доработку структуры подразделов официального сайта,

посвященных вопросам противодействия коррупции, их техническое сопровождение;

разместить с учетом требования антикоррупционного законодательства

материалы:

обращение гражданина (представителя организации) по фактам коррупционных

проявлений;

памятку по вопросам взяточничества и применения мер ответственности за

получение и дачу взятки;

памятки для родителей по вопросам противодействия коррупции.

2.5.Обновить содержание в холле Учреждения информационного стенда,

содержащий информацию о противодействии коррупции, об ответственности за

совершение коррупционных нарушений (нормативно-правовая база, яркие памятки,

плакаты антикоррупционной направленности).

2.6. Оформить накопительное дело по вопросам противодействия коррупции

(нормативно-правовая база, приказы, материалы о проведенных мероприятиях, о

деятельности комиссии и др.).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания распространяется на

правоотношения, возникшие с 10 января 2022 г.

4.  Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад

 № 11 «Сказка» ст. Георгиевской»                                                 Н.А.Игнатенко

С приказом ознакомлена:

«____»_________2022    Калинкина Л.В.

		2022-01-14T08:42:06+0300
	skazka11
	Игнатенко Наталья Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа